

Gorzów Wlkp., dnia 09 września 2010r.

**Pan**

**Jerzy Blitek**

**Kierownik**

**Prywatnego Centrum Okulistycznego**

**„Blit-Vision”**

**ul. Partyzantów 4**

**68 - 200 Żary**

## **WYSTĄPIENIE POKONTROLNE**

Działając na podstawie art. 65 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991r. o zakładach opieki zdrowotnej (tj. Dz. U. z 2007r. Nr 14, poz. 89 z późn. zm.), upoważnieni pracownicy Wydziału Polityki Społecznej Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego oraz Oddziału Polityki Społecznej w Delegaturze Urzędu przeprowadzili kontrolę problemową w dniu 22 lipca 2010r. w *Prywatnym Centrum Okulistycznym „Blit-Vision” w Żarach przy ul. Partyzantów 4 (nr księgi rejestrowej: 08-00087)* w zakresie oceny zgodności stanu organizacyjnego zakładu z wpisem do rejestru zakładów opieki zdrowotnej prowadzonego przez Wojewodę Lubuskiego.

W związku z ustaleniami kontroli, której wyniki zostały przedstawione w protokole kontroli, podpisanym bez wniesionych zastrzeżeń w dniu 13 sierpnia 2010r. przez *Pana Jerzego Bliitka - Kierownika Prywatnego Centrum Okulistycznego „Blit-Vision” w Żarach*, przekazuję Panu niniejsze wystąpienie pokontrolne.

W dniu objętym kontrolą stan organizacyjny zakładu **oceniono pozytywnie z uchybieniami**, ponieważ stan organizacyjny zakładu nie był zgodny z wpisem do rejestru zakładów opieki zdrowotnej. Na 5 komórek organizacyjnych wpisanych do księgi rejestrowej, jedna z nich nie prowadziła działalności medycznej, tj: (003) Poradnia leczenia zezą. Nazwa zakładu na elewacji budynku była niepełna a zatem niezgodna z wpisem do rejestru zakładów opieki zdrowotnej: tj. Prywatne Centrum Okulistyczne „Blit-Vision” Żary ul. Partyzantów 4 (Księga rej. Dział I rubryka 5,8; Dział II Jednostki Organizacyjne Zakładu rubryka 1,2).

Na bloku operacyjnym wśród sprzętu okulistycznego znajdował się także sprzęt położniczo-ginekologiczny, nie należący do zakładu.

W trakcie kontroli stwierdzono również, że kierownik posługuje się wyłącznie pieczętąką lekarską i nie posiada pieczętąki z określeniem funkcji Kierownika zakładu.

W ocenie kontrolujących stwierdzone uchybienia miały wyłącznie charakter formalny i nie powodowały następstw dla kontrolowanej działalności.

### Zalecenia pokontrolne:

Ze względu na stwierdzone uchybienia, zaleca się w terminie 30 dni:

- złożenie wniosku o wpis zmian dot. wykreślenia nie funkcjonującej komórki organizacyjnej (003) Poradni leczenia zęza, wraz z załącznikami zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 16 lipca 2004r. w sprawie rejestru zakładów opieki zdrowotnej (Dz.U.2004r. Nr 169, poz.1781),
- oznakowanie zakładu na zewnątrz budynku zgodnie z wpisem do rejestru zakładów opieki zdrowotnej,
- usunięcie sprzętu położniczo-ginekologicznego z bloku operacyjnego okulistycznego,
- stosowanie pieczętki określającej funkcję kierownika zakładu.

Zgodnie z art.14 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007r. Nr 14,poz.89 z późn. zm.) zakład opieki zdrowotnej obowiązany jest zgłosić organowi prowadzącemu rejestr zmiany stanu faktycznego i prawnego odnoszące się do zakładu opieki zdrowotnej, powstałe po wpisie do rejestru i dotyczące danych zawartych w rejestrze, w terminie 14 dni od dokonania zmiany.

W terminie 30 dni liczonym od daty otrzymania niniejszego wystąpienia pokontrolnego, oczekuję informacji o sposobie wykorzystania uwag i wniosków oraz wykonania zaleceń, a także o działaniach podjętych w celu realizacji wniosków lub przyczynach nie podjęcia tych działań.

Akceptuję

Z up. WOJEWODY LUBUSKIEGO

.....  
Małgorzata Kwasowska-Marczyk  
Dyrektor  
Wydziału Polityki Społecznej

### Otrzymują:

1. Wydział Nadzoru i Kontroli LUW w/m
2. Wydział Polityki Społecznej LUW w/m oraz kserokopia w Delegaturze Urzędu w Zielonej Górze

Sporządziła: Teresa Sepska

*T.S.*

*M. Kwasowska-Marczyk*  
07.08.10